数字化统一审查施工图文件上传须知

各建设单位、勘察设计单位：

根据国务院《国务院办公厅关于开展工程建设项目审批制度改革试点的通知》（国办发〔2018〕33号）、南京市人民政府《市政府关于印发南京市工程建设项目审批制度改革试点实施方案的通知》（宁政发〔2018〕128号）及市建委、市消防局、市人防办《关于实施建设工程施工图设计统一审查的通知》（宁建科字〔2018〕314号）等文件精神，结合全市实际，我市于2019年1月1日起全面实行数字化统一审图，为进一步提升建设项目审批效能，推进建设工程施工图设计文件统一审查提速增效，保证各单位数字化报审工作的顺利开展，切实做好数字化统一审图技术衔接工作，现就数字化审图有关技术文件的上传要求通知如下：
一、总体要求

建设单位向审查机构报审时，勘察设计单位应配合建设单位上传完整的电子图文件（包含建筑、结构、给排水、电气、暖通、人防、消防等各专业全套图纸，节能计算书、结构计算书等计算书文件，岩土勘察报告、试桩报告等技术文件），电子文件的命名应准确描述源文档的内容，电子图文件均采用PDF格式(PDF版本不低于1.4，单个文件大小不得大于20M，生成的PDF文件不应有隐藏的文本边框)。报审的电子图应当符合国家施工图制图标准，电子图、计算书等中应当具有勘察设计单位的电子签章、相关注册人员的资质签章和勘察设计备案人员的有效电子签名。

政策性文件

政策性要件

1.1房建、市政岩土工程勘察：

      eq \o\ac(○,1)工程项目立项审批文件

      eq \o\ac(○,2)规划方案审定意见含总平图

      eq \o\ac(○,3)其他（建设单位需补充说明的材料）

1.2工程施工图：

1.2.1房屋建筑工程：

      eq \o\ac(○,1)工程项目立项审批文件（勘察报审时已提供的不需提供）

      eq \o\ac(○,2)规划许可证
      eq \o\ac(○,3)工程项目初步设计批准文件（社会投资类项目不需提供）

      eq \o\ac(○,4)其他（建设单位需补充说明的材料）
1.2.2市政基础设施工程：

      eq \o\ac(○,1)工程项目立项审批文件

      eq \o\ac(○,2)应当进行初步设计审查的工程项目初步设计批准文件
      eq \o\ac(○,3)规划方案审定意见含总平图（有初步设计批准文件的可不提供规划方案审定意见）

      eq \o\ac(○,4)市政工程预算额证明材料（需建设单位与设计单位有效签章的证明）

      eq \o\ac(○,5)其他（建设单位需补充说明的材料）

政策性文件宜扫描成PDF后上传，不宜采用拍照的形式。

PDF文件应保证纸面平整、字体线条清晰可辨，单个文件不大于20M。

勘察报告

相关政策性文件的上传要求同第二项要求。

勘察报告可以生成多页PDF文件，建议分为封面、签字页、目录、文字、统计表、图件、测试报告等几个部分，并根据内容进行相关名称命名，方便查找校核。

一审后如需修改，除提供《审查意见回复单》外，勘察报告也要将相关页修改后上传。

在进行施工图数字化审查时，不需再次上传推送勘察报告电子版文件。

电子版图纸

1、报审文件统一采用PDF文件格式，图纸可以由DWG等格式转换为PDF格式，计算书、勘察报告、相关技术资料均应转换或扫描为PDF格式。一张图纸对应一个单页PDF文件，计算书及勘察报告等资料可生成多页PDF文件。

2、文件命名规则：子项_图号_图纸名称，目录按“00”编号。

例：01栋_建施-00_目录.pdf

01栋_建施-01_施工总说明一.pdf

01栋_建施-02_施工总说明二.pdf

01栋_建施-03_绿色设计专篇.pdf

01栋_建施-04_二层平面图.pdf

......

3、子项名称、图号、图纸名称等应严格与图签栏中相关信息相统一。

4、为避免混淆，原版报审图纸的图号在编制时不要出现字母，后期因审查需要修改图纸时需要在图号后加编字母进行区分。

5、为方便电子图纸签章及存档，文件推送位置要求：图纸应推送至各专业内“图纸”文件夹；计算书、补充计算书、勘察报告、试桩报告、其余技术资料等应推送至各专业内“资料”文件夹。

6、已在数字化系统报审勘察设计文件的项目，在进行施工图数字化审查时，不需再次上传推送勘察报告电子版文件。

7、电子版图纸宜尽量按轴号及字体方向，旋转为正后再行上传。

8、电子版图纸宜按图面比例生成PDF文件。

计算书

计算书中应包含封面、签字页、目录、文字图表等内容。

电子签章、电子签名仅需在封面或签字页中签署。

计算书可以生成多页PDF文件。计算书总页数小于50页时，可以生成汇总为一个PDF文件，总页数大于50页时，建议分为文字、图表等分类部分，并根据相关内容进行名称命名，方便查找校核。

单独子项的计算书应单独成文件，并存放在各专业内“资料”文件夹。

计算书可以生成彩色PDF文件，图幅大小宜统一。

整改回复

整改回复应根据审查意见，在报审版本内对图纸进行修改并签署修改时间，不再以“修改通知单”或“变更通知单”的形式进行整改。

整改回复应包含《整改回复单》、《图纸整改内容情况说明》、相关修改图纸及新版图纸目录。

根据审查意见，需修改二层平面图，推送修改图“建施04a”，经复审仍不满足要求，进一步整改后，推送修改图“建施04b”，以此类推，目录相应调整。

例：01栋_建施-00a_目录.pdf

01栋_建施-04a_二层平面图.pdf

《整改回复单》、相关修改图纸及新版图纸目录应推送至各专业内“图纸”文件夹；《图纸整改内容情况说明》、补充计算书、补充资料应推送至各专业内“资料”文件夹。

《整改回复单》、《图纸整改内容情况说明》可以按参考式样进行整改报送。

其余详细整改要求参见《数字化审查整改回复须知》。

南京市建设工程施工图设计审查管理中心
                                          2023年1月19日
5